ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

20.11.2012 №
г. Томск

О внесении изменения в постановление
Законодательной Думы Томской области от
13.01.2012 № 13 «Об образовании комитетов
Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменения в постановление

Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 13 «Об образовании

комитетов Законодательной Думы Томской области», внесенный Председателем

Законодательной Думы Томской области О.В.Козловской,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности
РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменения в

постановление Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 13 «Об

образовании комитетов Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать

принять указанное постановление.

Председатель комитета           В.К.Кравченко

Справочно:

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 января 2012 г. N 13

ОБ ОБРАЗОВАНИИ КОМИТЕТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ

ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 64 (подпункт "в" пункта 1) Устава (Основного
Закона) Томской области Законодательная Дума Томской области постановляет:

Образовать следующие комитеты Законодательной Думы Томской области:
комитет Законодательной Думы Томской области по законодательству,

государственному устройству и безопасности;
комитет Законодательной Думы Томской области по экономической

политике;
бюджетно-финансовый комитет Законодательной Думы Томской области;
комитет Законодательной Думы Томской области по труду и социальной

политике;
комитет Законодательной Думы Томской области по образованию, науке и

культуре.

Председатель
Законодательной Думы

Томской области
О.В.КОЗЛОВСКАЯ

Проект подготовлен
комитетом по законодательству,

государственному устройству и безопасности

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Законодательной Думы Томской области от
13.01.2012 № 13 «Об образовании комитетов
Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменения в постановление

Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 13 «Об образовании

комитетов Законодательной Думы Томской области», в соответствии с

подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательной Думы Томской области от

13.01.2012 № 13 «Об образовании комитетов Законодательной Думы Томской

области» (Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2012,

№ 1 (177) - 2 (178)) изменение, исключив слова «комитет Законодательной Думы

Томской области по образованию, науке и культуре».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области               О.В.Козловская

 2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменения в постановление
Законодательной Думы Томской области от 13.01.2012 № 13 «Об
образовании комитетов Законодательной Думы Томской области»

Настоящий проект постановления подготовлен в связи с предлагаемыми

изменениями в структуре Законодательной Думы Томской области в части

упразднения комитета по образованию, науке и культуре.

Проектом предлагается внести изменение в постановление Законодательной

Думы Томской области от 13.01.2012 № 13 «Об образовании комитетов

Законодательной Думы Томской области», исключив слова «комитет

Законодательной Думы Томской области по образованию, науке и культуре».

Принятие настоящего постановления не потребует дополнительных

расходов за счет средств областного бюджета.